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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia 

DOLNOŚLĄSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

kwiecień 2026 

 10.04.2026 1. Informacja na temat procesu konsolidacji szpitali 

dolnośląskich. 

2. Podsumowanie działalności Państwowej Inspekcji 

Pracy w 2025 roku, nowe uprawnienia PIP. 

Przedstawiono informacje na temat procesu konsolidacji szpitali dolnośląskich. 

 

Podsumowanie działalności Państwowej Inspekcji Pracy w 2025 roku, nowe 

uprawnienia PIP, wyzwania przedstawił Okręgowy Inspektor Pracy we Wrocławiu. 

 

Ponadto zebrani przyjęli dwie uchwały: powołali Pawła Bochna, Prezesa 

Dolnośląskiego Związku Przedsiębiorców i Pracodawców na przewodniczącego 

Zespołu ds. polityki regionalnej, gospodarki, przedsiębiorczości i innowacji oraz o 

utworzenie Doraźnego Zespołu ds. wypracowania ram współpracy pomiędzy 

Lasami Państwowymi a pracodawcami z obszaru usług leśnych, którego 

przewodniczącym został Kazimierz Kimso, Przewodniczący Zarządu Regionu 

Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność”. 

  

Członkowie Rady nie zdecydowali się poprzeć zaproponowanych przez 

przewodniczącego Kisielewskiego stanowisk: WRDS Województwa Lubelskiego w 

sprawie kierunku zmian w systemie ubezpieczeń społecznych; WRDS WL w 

sprawie wdrażania nowego systemu fakturowania KSeF – monitoring procesu na 

obszarze województwa lubelskiego; WRDS w Katowicach w sprawie 

doprecyzowania zasad wydobywania odpadów pogórniczych ze zwałowisk oraz 

konieczności wprowadzenia zmian w art. 144 ustawy o odpadach.  

Postulowali, aby WRDS WD opracowała własne stanowiska w tym zakresie.  

Tomasz Chudobski z Federacji Przedsiębiorców Polskich postulował, aby WRDS 

WD przedyskutowała temat dotyczący wrocławskiego węzła kolejowego.  

Zebranych poinformowano także o terminie wyjazdowego posiedzenia Rady, które 

odbędzie się w dniach 18-19 czerwca w Bardzie Śląskim. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

kwiecień 2026 
Brak posiedzeń 

 



Zespół WRDS ds. ochrony zdrowia i polityki społecznej 

Kwiecień 2026 

 09.04.2026 Dyskusja dotycząca organizacji medycznej pomocy 

doraźnej w Powiecie Strzelińskim. 

Strona społeczna i władze powiatu alarmowali, że mieszkańcy zostali pozbawieni 

nagłej pomocy chirurgicznej i pediatrycznej, która wcześniej była dostępna w 

szpitalu. Są zmuszeni korzystać z pomocy SOR-u Uniwersyteckiego Szpitala 

Klinicznego we Wrocławiu, blokując tym samym miejsca osobom potrzebującej 

pomocy medycznej w nagłym, ciężkich przypadkach. Przedstawiciele właściciela 

szpitala strzelińskiego powiedzieli, że obecnie analizują sytuację i zadeklarowali, iż 

będą w stałym kontakcie z władzami powiatu i stroną społeczną. Wspólnie ustalą 

plan dalszej współpracy, której celem ma być zapewnienie bezpieczeństwa 

medycznego mieszkańcom powiatu. O ustaleniach powiadomią Radę. 

 

W drugiej części spotkania przedstawiono informację o konsolidacji szpitali 

dolnośląskich, które już się rozpoczęły i tych planowanych, natomiast w wolnych 

wnioskach członkowie Zespołu postulowali, aby przeanalizować temat 

funkcjonowania Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych na Dolnym Śląsku i 

planowanych zmianach w finansowaniu Ambulatoryjnej Opieki Medycznej.  

 


